! |

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕРАЙОНЫ I
МЭЕАРИФ ИДАРАЛЬПЫ i
МУНИЦИПАЛЬ КА?НА

У Ч РЕЖДЕ И И Е Ь Ы
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МТСУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОИОРОТС ; ПРИКАЗ
09 ноябрь 2020 й. № 1291 09 ноябрь 2020 г.

Ишембай к. г. Ишимбай
О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию

Согласно приказу!МКУ ОО от 03.11.2020 г. №1275 «О проведении
| i j

муниципального этапа ВОШ в 2020-2021 учебном году», п р и к а з ы в а ю :
: ‘ 1( :| : ' 1 I

,  ,  ,  (  I  ! i I1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию - 12.11.2020 г. 7, 8 класс - МБОУ СОШ № 15, 9 и 11 класс
-  МБОУ СОШ №3, 10  класс -  МБОУ ДО ДД(Ю)Т.

• Регистрация: 09.00 - 09.30.
Инструктаж: 09.30-9.55.
Время проведения Олимпиады: 10.00 -  12.00.
Время работы жюри с 13.30.
Разбор задач с 15.30 ч.
Показ работ обучающимся: 16.00 -  16.30.
Апелляция: 16.30- 17.00.
2. Допустить к участию в Олимпиаде:

- обучающихся 7 - 11 -х классов согласно проходному баллу,
j ;j

- победителей и призеров прошлого года.
* I  i  1 j

Участник, явившийся после 10.00 ч. допускается к участию в Олимпиаде
без продления времени окончания выполнения работы.• j I j : : j 1

3. Назначить: ;
- председателем жюри (Приложение № 1);:j
Ганиеву Л.А., учителя истроии и обществознания МБОУ СОШ № 3;
- ответственным за организацию и проведение олимпиады муниципального
этапа ВОШ по обществознанию Якупову А.М., методиста ИМЦ МКУ У О
(МБОУ СОШ № 3), Язданову Л.Б., методиста ИМЦ МКУ УО на базе МБОУ
ДО ДД(Ю)Т, Саниеву Э.Г., методиста ИМЦ МКУ УО на базе МБОУ СОШ №
15. I М  ,  г  : 1

4. Возложить ответственность за достоверное заполнение протоколов на
. j ц

Ганиевой Л.А., учителя истории и обществознания МБОУ СОШ № 3 и
председателей жюри. (Приложение № 1)

и

и {

i

5. Утвердить состав комиссии учителей истории и обществознания
(Приложение № 1)

6. Директорам ОУ МБОУ СОШ № 3 Каримовой Р.Т., , МБОУ СОШ №
15 Зайнуллиной М.М., МБОУ ДО ДД(Ю)Т Богдановой Л.В. обеспечить
необходимые условия для проведения Олимпиады и работы жюри:

6.1. регистрацию и рассадку участников Олимпиады по закрепленным
местам в аудиториях;

6.2. распределение организаторов в аудиториях и дежурных в коридоре
из числа учителей (педагогов) ОУ;

6.3.большой кабинет, с установленными тремя ПК, подключенными
сканерами, принтером, доступом в интернет -  для работы жюри;

6.4. кабинеты для разбора заданий, показа олимпиадных работ,
проведения апелляции;

6.5.обеспечить видеофиксацию в случае апелляции;
6.6.организовать термометрию с использованием бесконтактных

термометров всех участников Олимпиады и педагогов, входящих на ОУ;
6.7.обработать помещения и обеспечить средства гигиенической

обработки рук с применением кожных антисептиков (в местах проведения
Олимпиады);

6.8.обязать участников Олимпиады и педагогов использовать средства
индивидуальной защиты (с постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой короновирусной инфекции (COVID - 19) и письмом
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 08.05.2020 г. № 02/ 8900-2020-24 «О направлении
рекомендаций по организации работы образовательных организаций,
нормативными документами Министерства образования и науки Республики
Башкортостан»»)

.7. Директорам ОУ обеспечить:
$

7.1 .своевременное прибытие участников Олимпиады в пункт
проведения;

7.2. наличие гелевых ручек с синей или черной пастой;
7.3 предоставление заявления и согласия на обработку персональных!

данных, а так же публикацию работы победителей и призеров на сайте МКУ
У О, медицинской справки отсутствующим обучающимся (или объснительной
родителя (законного представителя));

7.4. явку членов жюри к указанному выше времени в МБОУ СОШ № 3,
МБОУ СОШ № 15, МБОУ ДО ДД(Ю)Т.

8. Г'омзовой Е.Б., директору ГРЦПИ опубликовать итоги Олимпиады,
задания и олимпиадные работы победителей и призеров на сайте отдела
образования во вкладке «Всероссийская олимпиада школьников».

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Доренко
Т.И., заведующего ИМЦ МКУ 0 0 . i

ДИКА ЬЫ
л ^ А к.;/ Ж  Г««ааг^ЛИ1

W л /

.'•лч

... * *
Копия верна
Дел о п рои з во д ит<

*  * * *

-Г
Е V

^ ' НИЦИ̂  РЕСП̂

И.И. Исмагилов

I

i

Приложение
к приказу МКУ У О
от 09.11.2020г. №1291

Председатели жюри и состав комиссии.

Класс Количество
работ

П редседатель
комиссии

Состав комиссии о о

7 24 Г у м ер о в  А .Р .
(М Б О У
С О Ш №  15)

Г ал л ям о в  З.Р . М Б О У  С О Ш  №  16
К о ч ето вск ая  Е .Ю . М Б О У  С О Ш  №  11
И ш м у р ато в а  А .Б . Г Б О У  Б К К  П Ф О
Г и н и яту л л и н  А .Ш . М Б О У  С О Ш  с.

К и н зе б у л а то в о
З а х а р о в а  И .Г . М Б О У  С О Ш  с.

У р м а н -Б и ш к а д а к
8 2'5 Р ах и м о в  Г .Г

(М БОУ С ОШ
с.Ахмерова)

Д а у то в а  Л . И. М БО У  О О Ш 5
Е л и зар о в  А .С . М БО У лицей № 2

М ав л етк у л о в  Р .Ф . М БО У СОШ  с.
Макарово

В о й н о в а  Е .И . М БО У  СОШ  № 1 1

Р ах и м о в  Г .Г

9 30 Г а н и е в а  Л .А .
(С О Ш  №  3)

Ш ар и п о в  Р .Р . М БО У Б Г И №  2

К у р о ва  Е .А . М БО У С О Ш № 1 6

Рассадникова Е.С. М БО У С О Ш № 3

П ан и н а  Ю .О . М БО У С О Ш № 4

У р а за е в а  Р .А . ГБО У  БКК ПФО
10 25 Е л и се е в а  М .Г .

(С О Ш  №  2)
Н и зам о в а  Е .В . М БО У  С О Ш № 2

Ф и л и п п о в а  И .Н . М БО У СОШ
с.Васильевка

Ш ин Р.Ф . М БО У  гимназия №  1
Ф атк у л л и н а  О .Ю . М БО У С О Ш № 2

М у х а м е д ь я р о в а  Ю .Т . М БО У  СОШ  №  14
11 18 П л о тн и к о в а

М .В .
(С О Ш  № 1 1 )

С м о л и н а  А .А . М БО У СОШ  №  18
Б аб у ш к и н  Ю .А . ГБО У  БКК ПФО
П о л як о в  Р .Г . М БО У СОШ  с.

Вернеиткулово
Ш ар и п о в  Р .Р . М БО У Б Г И №  2

К ал и н и н  Г .И . М БО У  гимназия №  1

Проверка работ: 14.00 (начало) и по мере завершения работы комиссии (проверка работ, сканирование
работ есех 11-классников, сканирование работ победителей и трёх призёров, сканирование разбор
заданий для участников олимпиады, апелляция, заполнения протокола (бумажный вариант и
электронный).
Иметь при себе ручку с красными чернилами, скотч, ножницы, калькулятор